
                                                                                         

 
 
 
Zásady volební kampaně na VH ČSOS 2012 
 
Letošním rokem končí volební období stávajícího vedení ČSOS – předsedy a členů 
předsednictva. Proto letošní Valná hromada svolávaná na 8.12.2012 bude Valnou hromadou 
volební. 
 
Základní pravidla volby jsou dána Stanovami ČSOS 
III  2.3. :  Valná hromada 
c) stanovuje počet členů předsednictva, včetně předsedy ČSOS, pro každé jeho funkční 

období, 
d) volí a odvolává předsedu ČSOS a další členy předsednictva, 
e) stanovuje počet členů revizní skupiny pro každé její funkční období, 
f) volí a odvolává členy revizní skupiny, 
g) stanovuje počet členů disciplinární skupiny pro každé její funkční období, 
h) volí a odvolává členy disciplinární skupiny, 

 
III 3..: 

Předseda ČSOS a další členové předsednictva jsou v počtu stanoveném valnou 
hromadou voleni valnou hromadou na dobu 4 let. Nevolenými členy předsednictva jsou 
z titulu své funkce vždy předsedové sekcí. Členové předsednictva zvolí z členů 
předsednictva místopředsedy ČSOS. 

IV 6.2.: 
Členové disciplinární skupiny jsou v počtu stanoveném valnou hromadou voleni valnou 
hromadou na dobu 4 let. Členové disciplinární skupiny zvolí ze svých řad předsedu 
disciplinární skupiny. 
 
 
          Prvním předpokladem pro úspěšný průběh volby P-ČSOS a revizní komise na VH je 
dostatečný počet kandidátů. Přestože Stanovy ČSOS nestanovují omezující limity pro 
předložení kandidatury (tzn. kandidát může být představen až na Valné hromadě, Stanovy 
neurčují, kým může být kandidát navržen, apod.), stávající předsednictvo předkládá tímto 
v dostatečném časovém předstihu návrh volebního řádu a zároveň chce umožnit  „volební 
kampaň“ , aby členská základna měla možnost seznámit se s kandidáty do jednotlivých 
volených funkcí a na základě toho vybavit své delegáty VH příslušným mandátem. 
 
Stávající předsednictvo ČSOS má následující složení : 

- předseda 
- tři předsedové sekcí    z titulu své funkce 
- další čtyři členové předsednictva   

Kontrolním orgánem je tříčlenná revizní skupina 
Disciplinárním orgánem je  tříčlenná disciplinární skupina 
 
 
 
 



 
 
Pro letošní VH ČSOS je navrhována  volba : 

- předseda ČSOS 
- čtyři členové předsednictva  (předsedové sekcí jsou voleni samostatně na shromáždění 

jednotlivých sekcí a jsou VH ČSOS schvalováni) 
- tři členové revizní skupiny 
- tři členové disciplinární skupiny 

 
Kandidáti, kteří mají zájem, aby cestou sekretariátu byla členská základna seznámena 
s jejich představami o činnosti ve volených orgánech mají možnost zaslat svůj „profil“ do 
25. listopadu 2012 elektronickou poštou na sekretariát svazu. 

 
Doporučený obsah profilu kandidáta  
- funkce na kterou je kandidát navrhován 
- fotografie 
- „orientační životopis“ 
- funkcionářské zkušenosti 
- stručný „volební program“, vč. zájmové oblasti činnosti 

 
 
 
Schválilo P-ČSOS dne 12.9.2012 


